
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.06.2017                                       р.п. Токарёвка                                          №  339 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 12.12.2012  

№ 845 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Токаревского района» 

 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской  Федерации от 24.10.2011 № 861 

«О федеральных государственных информационных системах, 

обеспечивающих представление в электронной форме государственных и 

муниципальных услуг (осуществление функций), распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об 

утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и 

муниципальных  услуг,  представляемых органами исполнительной  власти 

субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления  в 

электронном  виде, а также услуг, предоставляемых в  электронном  виде  

учреждениями  субъектов Российской Федерации и муниципальными 

учреждениями», законом Тамбовской области от 04.07.2012 № 166-З «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных  услуг в 

Тамбовской области» и в целях обеспечения информационной открытости 

деятельности, повышения качества и доступности, представляемых 

муниципальных услуг, администрация района постановляет: 

 1. Изложить Перечень муниципальных услуг, представляемых 

администрацией Токаревского района, утвержденный постановлением 

администрации района от 12.12.2012 № 845 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг предоставляемых администрацией Токаревского 

района», в редакции, согласно приложению. 

 2. Опубликовать настоящие постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top 68.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управлящего делами администрации района Л.В. Гридасову. 

  

  

 И.о. главы администрации района              С.М. Романов 

 

 

 



                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации района 

                                                                                                           от 29.06.2017 № 339 

                                                                                                                                                             

      УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                   постановлением администрации района   

                                                                                                                                                        от 12.12.2012 № 845 
                                                                                            Перечень 

муниципальных услуг представляемых администрацией Токарёвского района 

№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

представления 

услуги 

Структурное 

подразделени

е 

администраци

и района,  

оказывающее  

услугу 

Реквизиты НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

региональног

о уровня 

Реквизиты НПА 

муниципального 

уровня 

1 2 3 4 5 6 7  

1 Имуществен

ные 

отношения 

Предоставление информации об объектах 

муниципального имущества, находящихся в 

собственности муниципального 

образования и предназначенных для сдачи в 

аренду 
 

 

Администрация 

района 

Отдел по 

земельным и 

имущественны

м  отношениям 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 

 № 131-ФЗ ст. 51 

Приказ 

Минэкономразвит

ия России от 

30.08.2011 № 424 

  

2 Культура и 

СМИ 

Исполнение запросов юридических и 

физических лиц о предоставлении архивной 

информации 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

района 

Архивный 

отдел 

Федеральный 

закон от 

22.10.2004  

№ 125-ФЗ ст. 8, 24 

ч. 3 ст. 26 Приказ 

Министерства 

культуры РФ от 

03.06.2013 № 635 

Приказ 

Министерства 

культуры и 

массовых 

 

 

 



№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

представления 

услуги 

Структурное 

подразделени

е 

администраци

и района,  

оказывающее  

услугу 

Реквизиты НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

региональног

о уровня 

Реквизиты НПА 

муниципального 

уровня 

1 2 3 4 5 6 7  
коммуникаций от 

18.01.2007 

№ 19 п. 5.7 

3 Культура и 

СМИ 

Обеспечение доступа к архивным 

документам  в читальном зале 

муниципального архива 

Администрация 

района 

Архивный 

отдел 

Федеральный 

закон от 

22.10.2004  

№ 125-ФЗ ст. 8, 

24, ст. 26 Приказ 

Министерства 

культуры РФ от 

03.06.2013 

 № 635 Приказ 

Министерства 

культуры и 

массовых 

коммуникаций 

от 18.01.2007 

 № 19 п. 5.7 

  

4 Культура и 

СМИ 

Выдача задания и разрешения на 

проведение работ по сохранению объекта 

культурного наследия местного 

(муниципального) значения 

Администрация 

района 

Отдел 

культуры 

Федеральный 

закон от 

25.06.2002 № 73-

ФЗ ст. 45 Приказ 

Минкультуры РФ 

от 21.10.2015 № 

2625 

  

5 Культура и 

СМИ 

Согласование проектной документации на 

проведение работ по сохранению объекта 

культурного наследия местного 

(муниципального) значения, включенного в 

единый государственный реестр объектов 

культурного наследия 

Администрация 

района 

Отдел 

культуры 

Федеральный 

закон от 

25.06.2002 № 73-

ФЗ ст. 45 Приказ 

Минкультуры РФ 

от 05.06.2015 № 

  



№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

представления 

услуги 

Структурное 

подразделени

е 

администраци

и района,  

оказывающее  

услугу 

Реквизиты НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

региональног

о уровня 

Реквизиты НПА 

муниципального 

уровня 

1 2 3 4 5 6 7  
1749 

6 Культура и 

СМИ 

Выдача паспорта объекта культурного 

наследия местного (муниципального) 

значения 

Администрация 

района 

Отдел 

культуры 

Федеральный 

закон от 

25.06.2002 № 73-

ФЗ ч. 2 ст. 21 

  

7 Культура и 

СМИ 

Предоставление информации об объектах 

культурного наследия местного 

(муниципального) значения, включенных в 

единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории 

и культуры) народов Российской Федерации 

Администрация 

района 

Отдел 

культуры 

Федеральный 

закон от 

25.06.2002 № 73-

ФЗ ст. 15 ст. 26 

Приказ 

Минкультуры РФ 

от 03.10.2011 № 

954 

  

8 

 

 

 

 

 

Транспорт 

 

 

 

 

 

Выдача специальных разрешений на 

движение по автомобильным дорогам 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства 

 

Администрация 

района 

 

 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта  

 

Федеральный 

закон от 

08.11.2007 

 № 257-ФЗ ст. 13 

ст.13.1 ст. 31 

Постановление 

Правительства РФ 

от 15.04.2011 № 

272, Приказ 

Минтранса 

России от 

24.07.2012 № 258 

 

 

 

 

 

 

9 Строительст

во 

Предоставление сведений, содержащихся в 

информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности 

Администрация 

района 

 

 

 

 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта  

Градостроительны

й кодекс РФ 

 ст. 57, 

Постановление 

Правительства РФ 

от 09.06.2006 № 

  



№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

представления 

услуги 

Структурное 

подразделени

е 

администраци

и района,  

оказывающее  

услугу 

Реквизиты НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

региональног

о уровня 

Реквизиты НПА 

муниципального 

уровня 

1 2 3 4 5 6 7  
363, Приказ 

Минрегионразвит

ия России от 

30.08.2007 № 85, 

Приказ 

Минэкономразвит

ия  России от 

26.02.2007 № 57 

10 Строительст

во 

Выдача, продление срока действия 

разрешения на строительство, 

реконструкцию, внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта 

капитального строительства 

Администрация 

района 

 

 

 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта  

Градостроительны

й кодекс РФ п. 3 ч. 

6 ст. 51, ч. 4 ст. 51 

  

11 Строительст

во 

Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию 

Администрация 

района 

 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта  

Градостроительны

й кодекс РФ п. 3 ч. 

6 ст.51, ч. 2 ст. 55 

  

12 Строительст

во 

Выдача акта освидетельствования 

проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства 

с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала 

Администрация 

района 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

Федеральным 

законом от 

27.07.2010  

№ 210-ФЗ 

Федеральным 

законом от 

29.12.2006  

№ 256- ФЗ 

 Решение 

Токаревского 

районного Совета 

народных депутатов 

от 27.12.2016 №270а 

«О принятии 

администрацией 

Токаревского района 

к осуществлению 

части полномочий 

администраций 

сельсоветов 

по осуществлению 

градостроительной  



№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

представления 

услуги 

Структурное 

подразделени

е 

администраци

и района,  

оказывающее  

услугу 

Реквизиты НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

региональног

о уровня 

Реквизиты НПА 

муниципального 

уровня 

1 2 3 4 5 6 7  
деятельности» 

12 Производств

о и торговля 

Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, 

аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно 

установленных рекламных конструкций 

Администрация 

района 

Отдел по 

экономике 

п.15.1 ст.15 ФЗ 

№ 131-ФЗ, 

п.17 ст.19 

Федерального 

закона от 

13.03.2006 

№ 38-ФЗ «О 

рекламе» 

  

13 Производств

о и торговля 

Заключение договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на 

земельном участке, здании или ином 

недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности 

Администрация 

района 

Отдел по 

экономике 

Земельный кодекс 

ст. 39.36 

Федеральный 

закон от 

13.03.2006 № 38-

ФЗ ч. 5.1 ст. 19 

  

14 Производств

о и торговля 

Выдача разрешения, переоформление 

разрешения, продление срока действия 

разрешения или выдача дубликата и копий 

разрешения на право организации 

розничного рынка 

Администрация 

района 

Отдел по 

экономике 

Федеральный 

закон от 

30.12.2006  

№ 271-ФЗ ст. 4-10 

Постановление 

Правительства РФ 

от 10.03.2007 № 

148 

Закон 

Тамбовской 

области от 

03.05.2007 № 

195-З «Об 

определении 

органа местного 

самоуправления, 

уполномо-

ченного 

выдавать 

разрешения на 

право 

 



№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

представления 

услуги 

Структурное 

подразделени

е 

администраци

и района,  

оказывающее  

услугу 

Реквизиты НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

региональног

о уровня 

Реквизиты НПА 

муниципального 

уровня 

1 2 3 4 5 6 7  
организации 

розничного 

рынка» 

15 Образование Постановка на учет в целях зачисления де-

тей в муниципальные образовательные ор-

ганизации, реализующие основную образо-

вательную программу дошкольного образо-

вания (детские сады). 

 

 

Администрация 

района 

Отдел 

образования 

Федеральный 

закон от 

29.12.2012 №273-

ФЗ «Об 

образовании в 

РФ» ч. 1 ст. 9, 

приказ 

Минобрнауки РФ 

от 08.04.2014 

№293 «Об 

утверждении 

Порядка приема 

на обучение по 

образова-тельным 

программам 

дошкольного 

образования» 

  

16 Образование Предоставление информации об организа-

ции общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а 

также дополнительного образования в му-

ниципальных общеобразовательных орга-

низациях. 

Администрация 

района 

Отдел 

образования 

Федеральный 

закон от 

29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» ч. 1 

ст. 9 

  

17 Физкультура 

и спорт 

Присвоение спортивных разрядов и квали-

фикационных категорий  спортивным судь-

ям 

Администрация 

района 

Отдел 

культуры 

 

Федеральный 

закон от 

04.12.2007 

  



№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

представления 

услуги 

Структурное 

подразделени

е 

администраци

и района,  

оказывающее  

услугу 

Реквизиты НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

региональног

о уровня 

Реквизиты НПА 

муниципального 

уровня 

1 2 3 4 5 6 7  
 № 329-ФЗ ст. 9 ст. 

22 Приказ 

Минспорта 

России от 

27.11.2008 № 56 

Приказ 

Минспорта 

России от 

17.03.2015 

 № 227 

 

 

Управляющий делами администрации района                                                                               Л.В.Гридасова 


